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1. Josef Pecks Gedächtnisturnier 

 
 

Teilnehmende Vereine  

   

Verein Abkürzung      Teilnehmer 

   

MGC Bad Bodendorf BOD 5  

MSC Bad Godesberg GOD 3  

HMC Büttgen BÜT 2  

BGC Dormagen DOR 5  

MGC Dormagen-Brechten BRE 1  

BGS Hardenberg Pötter HAR 1  

MSC Herscheid HER 1  

BGSV Kerpen KER 15  

Kölner MC KMC 3  

1. KGC Mönchengladbach MÖN 3  

BGC Schloss Paffendorf PAF 7  

1. Porzer MGC POR 4  

PSV Steyr STEYR 1  

BGC Wesseling WES 3  

Minigolfcard  1  

Gesamt  55  
 
 
 
 
 
 
Für die Richtigkeit 
 
Kerpen, den 03.09.2019 
 
 
 
Raimund Hoch 
Turnierleiter 
 
 



Ergebnisliste des 1. Josef Pecks Gedächtnisturnier

Kategorie A

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff

1 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 0 20 25 21 23 89 22,300 5 n. St.

2 Marvin Neufeld BGS Hardenberg Pötter 0 21 24 22 22 89 22,300 3 n. St.

3 Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 0 23 25 24 19 91 22,800 6 n. St.

4 Günter Schwarz PSV Steyr 0 24 21 24 22 91 22,800 3 n. St.

5 Jörg Wössner BGSV Kerpen e.V. 0 24 21 23 25 93 23,300 4

5 Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 0 23 25 21 24 93 23,300 4

7 Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 0 25 20 26 22 93 23,300 6

8 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 0 22 25 24 23 94 23,500 3

9 Hans-Peter Heller BGSV Kerpen e.V. 0 21 28 21 24 94 23,500 7

10 Gerd Esser 1.KGC Mönchengladbach e.V. 0 24 24 22 25 95 23,800 3

11 Peter Winters BGSV Kerpen e.V. 0 26 21 25 25 97 24,300 5

12 Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 0 31 22 22 22 97 24,300 9

13 Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 0 24 24 24 26 98 24,500 2

14 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 0 28 23 23 24 98 24,500 5

15 Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. 0 25 23 29 25 102 25,500 6

16 Thomas Ziegler BGC Schloß Paffendorf e.V. 0 23 26 24 30 103 25,800 7

17 Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 0 29 27 24 26 106 26,500 5

18 Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 0 29 26 26 28 109 27,300 3



Ergebnisliste des 1. Josef Pecks Gedächtnisturnier

Kategorie B

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff

1 Dietmar Knorr BGC Schloß Paffendorf e.V. 0 24 22 22 22 90 22,500 2

2 Andreas Heuser MGC Bad Bodendorf e.V. 0 22 23 21 25 91 22,800 4

3 Sascha Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 0 25 24 24 20 93 23,300 5 n. St.

4 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 0 22 22 26 23 93 23,300 4 n. St.

5 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 0 22 22 23 28 95 23,800 6

6 Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. 0 26 24 26 21 97 24,300 5

7 Gabriele Heller BGSV Kerpen e.V. 0 28 22 23 24 97 24,300 6

8 Robert Fischer BGSV Kerpen e.V. 0 26 25 23 24 98 24,500 3

9 Katharina Lenertz MSC Herscheid 1963 e.V. 0 25 27 20 29 101 25,300 9

10 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 0 23 27 28 24 102 25,500 5

11 Uwe Meier BGSV Kerpen e.V. 0 30 23 24 28 105 26,300 7

12 Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. 0 24 27 27 29 107 26,800 5

13 Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 0 26 31 28 23 108 27,000 8

14 Reiner Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 0 23 25 30 33 111 27,800 10

15 Wolfgang Briele BGC Schloß Paffendorf e.V. 0 31 31 25 25 112 28,000 6

16 Brigitte Trillges BGSV Kerpen e.V. 0 27 30 31 24 112 28,000 7

17 Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 0 34 27 30 23 114 28,500 11

18 Susanne Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 0 27 34 25 29 115 28,800 9

19 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. 0 42 27 27 23 119 29,800 19



Ergebnisliste des 1. Josef Pecks Gedächtnisturnier

Kategorie C

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff

1 Adi Trillges BGSV Kerpen e.V. 0 27 23 22 22 94 23,500 5

2 Alexandra Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 0 29 25 23 24 101 25,300 6

3 Willi Peffer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 0 29 23 22 31 105 26,300 9

4 Reinhard Haubeil 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 0 28 24 27 27 106 26,500 4

5 Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. 0 35 26 22 32 115 28,800 13

6 Hans-Peter Wilkesmann BGC Dormagen e.V. 0 34 32 24 28 118 29,500 10

7 Hans-Günter Schlösser BGSV Kerpen e.V. 0 38 26 30 25 119 29,800 13

8 Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. 0 37 28 32 23 120 30,000 14

9 Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. 0 39 29 22 32 122 30,500 17

10 Claudia Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 0 36 30 32 26 124 31,000 10

11 Jürgen Koch 1.KGC Mönchengladbach e.V. 0 30 37 28 33 128 32,000 9

12 Wolfgang Knothe Minigolfcard 0 33 30 33 35 131 32,800 5

13 Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. 0 35 37 27 33 132 33,000 10

14 Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 0 36 31 30 36 133 33,300 6

15 Detlef Flotin BGC Dormagen e.V. 0 29 34 39 33 135 33,800 10

16 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 0 56 52 43 56 207 51,800 13

17 Susanne Schürmann 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 0 35 31 1 67 32,600 4 nicht beendet

18 Heinrich Teine BGC Dormagen e.V. 0 33 2 35 31,500 0 nicht beendet



Ergebnisliste des 1. Josef Pecks Gedächtnisturnier

4er Mannschaften

Platz Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 BGSV Kerpen 1

Tobias Wenz

Markus Patzelt 20 25 21 23 89 22,300

Markus Kempf 22 25 24 23 94 23,500

Frank Seidler 23 25 24 19 91 22,800

65 75 69 65 274 22,800

0 0 0 0 0 0,000 10

2 BGC Schloß Paffendorf

Thomas Ziegler 23 24 47 25,800

Michael Kohnke 22 22 22 66 24,300

Wolfgang Romberg 22 22 23 28 95 23,800

Herbert Cöln 22 22 23 67 23,300

67 66 69 73 275 22,900 7

3 BGSV Kerpen 2

Andreas Grzeski 23 21 24 68 23,300

Raimund Hoch 24 24 24 72 24,500

Peter Winters 21 25 46 24,300

Jörg Wössner 24 21 25 93 23,300

71 66 68 74 279 23,300 8

4 BGSV Kerpen 3

Hans-Peter Heller 21 21 24 66 23,500

Gabriele Heller 28 22 23 24 97 24,300

Robert Fischer 26 25 23 24 98 24,500

Uwe Meier 23 23 26,300

75 70 67 72 284 23,700 8

5 MGC Bad Bodendorf

Manfred Stock 25 23 29 25 102 25,500

Andreas Heuser 22 23 21 25 91 22,800

Hans Reisdorff 34 27 23 84 28,500

Steffen Plep 22 22 30,500

81 73 72 73 299 24,900 9



Ergebnisliste des 1. Josef Pecks Gedächtnisturnier

Paarwertung

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Wössner / Patzelt

Jörg Wössner

Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 20 25 21 23 89 22,300

44 46 44 48 182 22,800 n. St.

2 Seidler / Schwarz

Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 23 25 24 19 91 22,800

Günter Schwarz PSV Steyr 24 21 24 22 91 22,800

47 46 48 41 182 22,800 n. St.

3 Kempf  /Neufeld

Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 22 25 24 23 94 23,500

Marvin Neufeld BGS Hardenberg Pötter 21 24 22 22 89 22,300

43 49 46 45 183 22,900

4 Knorr/Romberg

Dietmar Knorr BGC Schloß Paffendorf e.V. 24 22 22 22 90 22,500

Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf 22 22 23 28 95 23,800

46 44 45 50 185 23,100

5 Grzeski / Fischer

Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 23 25 21 24 93 23,300

Robert Fischer BGSV Kerpen e.V. 26 25 23 24 98 24,500

49 50 44 48 191 23,900

6 Winters / Hoch

Peter Winters BGSV Kerpen e.V. 26 21 25 25 97 24,300

Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 23 23 24 98 24,500

54 44 48 49 195 24,400

7 Kohnke / Ziegler

Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 31 22 22 22 97 24,300

Thomas Ziegler BGC Schloß Paffendorf e.V. 23 26 24 30 103 25,800

54 48 46 52 200 25,000



Ergebnisliste des 1. Josef Pecks Gedächtnisturnier

8 Hoch / Wenz

Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 24 24 24 26 98 24,500

Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 29 27 24 26 106 26,500

53 51 48 52 204 25,500

9 Trillges / Trillges

Adi Trillges BGSV Kerpen e.V. 27 23 22 22 94 23,500

Brigitte Trillges BGSV Kerpen e.V. 27 30 31 24 112 28,000

54 53 53 46 206 25,800

10 Heller / Reisdorff

Hans-Peter Heller BGSV Kerpen e.V. 21 28 21 24 94 23,500

Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 34 27 30 23 114 28,500

55 55 51 47 208 26,000

11 Plep /Heuser

Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. 39 29 22 32 122 30,500

Andreas Heuser MGC Bad Bodendorf e.V. 22 23 21 25 91 22,800

61 52 43 57 213 26,600

12 Fischer / Oster

Alexandra Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 29 25 23 24 101 25,300

Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 36 31 30 36 133 33,300

65 56 53 60 234 29,300



Ergebnisliste 1. Josef Pecks Gedächtnisturnier

Gesamtergebnisliste aller Teilnehmer

Platz Name Verein Pass-Nr. Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Diff

1 Marvin Neufeld BGS Hardenberg Pötter 37047 Kat. A Rangliste 1 - 750 21 24 22 22 22,300 89 3

1 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 46006 Kat. A Rangliste 1 - 750 20 25 21 23 22,300 89 5

3 Dietmar Knorr BGC Schloß Paffendorf e.V. 29869 Kat. B Rangliste 751-1440 24 22 22 22 22,500 90 2

4 Günter Schwarz PSV Steyr 723 Kat. A Rangliste 1 - 750 24 21 24 22 22,800 91 3

4 Andreas Heuser MGC Bad Bodendorf e.V. 66345 Kat. B Rangliste 751-1440 22 23 21 25 22,800 91 4

4 Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 50138 Kat. A Rangliste 1 - 750 23 25 24 19 22,800 91 6

7 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 66336 Kat. B Rangliste 751-1440 22 22 26 23 23,300 93 4

7 Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 31639 Kat. A Rangliste 1 - 750 23 25 21 24 23,300 93 4

7 Jörg Wössner BGSV Kerpen e.V. 547 Kat. A Rangliste 1 - 750 24 21 23 25 23,300 93 4

7 Sascha Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 15754 Kat. B Rangliste 751-1440 25 24 24 20 23,300 93 5

7 Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 46235 Kat. A Rangliste 1 - 750 25 20 26 22 23,300 93 6

12 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 36920 Kat. A Rangliste 1 - 750 22 25 24 23 23,500 94 3

12 Adi Trillges BGSV Kerpen e.V. 17987 Kat. C Rangliste 1441 - 27 23 22 22 23,500 94 5

12 Hans-Peter Heller BGSV Kerpen e.V. 5340 Kat. A Rangliste 1 - 750 21 28 21 24 23,500 94 7

15 Gerd Esser 1.KGC Mönchengladbach e.V. 29883 Kat. A Rangliste 1 - 750 24 24 22 25 23,800 95 3

15 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 6616 Kat. B Rangliste 751-1440 22 22 23 28 23,800 95 6

17 Peter Winters BGSV Kerpen e.V. 45644 Kat. A Rangliste 1 - 750 26 21 25 25 24,300 97 5

17 Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. 67216 Kat. B Rangliste 751-1440 26 24 26 21 24,300 97 5

17 Gabriele Heller BGSV Kerpen e.V. 46285 Kat. B Rangliste 751-1440 28 22 23 24 24,300 97 6

17 Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 49559 Kat. A Rangliste 1 - 750 31 22 22 22 24,300 97 9

21 Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 25846 Kat. A Rangliste 1 - 750 24 24 24 26 24,500 98 2

21 Robert Fischer BGSV Kerpen e.V. 37008 Kat. B Rangliste 751-1440 26 25 23 24 24,500 98 3

21 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 37644 Kat. A Rangliste 1 - 750 28 23 23 24 24,500 98 5

24 Alexandra Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 38334 Kat. C Rangliste 1441 - 29 25 23 24 25,300 101 6

24 Katharina Lenertz MSC Herscheid 1963 e.V. 29795 Kat. B Rangliste 751-1440 25 27 20 29 25,300 101 9

26 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 6905 Kat. B Rangliste 751-1440 23 27 28 24 25,500 102 5

26 Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. 41929 Kat. A Rangliste 1 - 750 25 23 29 25 25,500 102 6

28 Thomas Ziegler BGC Schloß Paffendorf e.V. 38485 Kat. A Rangliste 1 - 750 23 26 24 30 25,800 103 7

29 Uwe Meier BGSV Kerpen e.V. 17103 Kat. B Rangliste 751-1440 30 23 24 28 26,300 105 7

29 Willi Peffer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 34562 Kat. C Rangliste 1441 - 29 23 22 31 26,300 105 9

31 Reinhard Haubeil 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 47485 Kat. C Rangliste 1441 - 28 24 27 27 26,500 106 4

31 Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 32089 Kat. A Rangliste 1 - 750 29 27 24 26 26,500 106 5

33 Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. 49269 Kat. B Rangliste 751-1440 24 27 27 29 26,800 107 5

34 Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 25686 Kat. B Rangliste 751-1440 26 31 28 23 27,000 108 8



Ergebnisliste 1. Josef Pecks Gedächtnisturnier

35 Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 42608 Kat. A Rangliste 1 - 750 29 26 26 28 27,300 109 3

36 Reiner Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 49266 Kat. B Rangliste 751-1440 23 25 30 33 27,800 111 10

37 Wolfgang Briele BGC Schloß Paffendorf e.V. 28511 Kat. B Rangliste 751-1440 31 31 25 25 28,000 112 6

37 Brigitte Trillges BGSV Kerpen e.V. 4880 Kat. B Rangliste 751-1440 27 30 31 24 28,000 112 7

39 Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 45515 Kat. B Rangliste 751-1440 34 27 30 23 28,500 114 11

40 Susanne Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 30855 Kat. B Rangliste 751-1440 27 34 25 29 28,800 115 9

40 Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. 31721 Kat. C Rangliste 1441 - 35 26 22 32 28,800 115 13

42 Hans-Peter Wilkesmann BGC Dormagen e.V. 3575 Kat. C Rangliste 1441 - 34 32 24 28 29,500 118 10

43 Hans-Günter Schlösser BGSV Kerpen e.V. 21326 Kat. C Rangliste 1441 - 38 26 30 25 29,800 119 13

43 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. 42964 Kat. B Rangliste 751-1440 42 27 27 23 29,800 119 19

45 Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. 43327 Kat. C Rangliste 1441 - 37 28 32 23 30,000 120 14

46 Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. 67136 Kat. C Rangliste 1441 - 39 29 22 32 30,500 122 17

47 Claudia Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 49267 Kat. C Rangliste 1441 - 36 30 32 26 31,000 124 10

48 Jürgen Koch 1.KGC Mönchengladbach e.V. 67375 Kat. C Rangliste 1441 - 30 37 28 33 32,000 128 9

49 Wolfgang Knothe Minigolfcard Minigolfcard Kat. C Rangliste 1441 - 33 30 33 35 32,800 131 5

50 Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. 37046 Kat. C Rangliste 1441 - 35 37 27 33 33,000 132 10

51 Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 3358 Kat. C Rangliste 1441 - 36 31 30 36 33,300 133 6

52 Detlef Flotin BGC Dormagen e.V. 66876 Kat. C Rangliste 1441 - 29 34 39 33 33,800 135 10

53 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 ? Kat. C Rangliste 1441 - 56 52 43 56 51,800 207 13

54 Susanne Schürmann 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 33960 Kat. C Rangliste 1441 - 35 31 1 32,600 67 4

55 Heinrich Teine BGC Dormagen e.V. 6014 Kat. C Rangliste 1441 - 33 2 31,500 35 0






